
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РОССЫПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от «15» августа 2023 г. № 125 
с.Медвежье 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Россыпнянского 

сельского поселения Калачеевского 

муниципального района Воронежской 

области от 30.11.2021 г. № 53 «Об 

утверждении положения о 

муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории 

Россыпнянского сельского поселения 

Калачеевского муниципального района 

Воронежской области» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и 

осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», в целях 

приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству Совет 

народных депутатов Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района 

Воронежской области  

р е ш и л: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Россыпнянского 

сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.11.2021 

№ 53 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории Россыпнянского сельского поселения Калачеевского 

муниципального района Воронежской области»: 

1.1. В Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального 

района Воронежской области: 

1.1.1. Раздел 3 «Осуществление контрольных мероприятий и контрольных действий» 

Положения дополнить пунктами 3.20., 3.21., 3.22., 3.23. следующего содержания: 

«3.20. Контрольные (надзорные) мероприятия, проверки, проведение которых не 

допускается в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

10.03.2022 г. № 336 «Об особенностях организации  и осуществления государственного контроля 

(надзора), муниципального контроля» и не завершенные на день вступления в силу 

постановления, подлежат завершению в течении 5 рабочих дней со дня вступления в силу 

постановления путем составления акта контрольного (надзорного) мероприятия, проверки с 

внесением контрольным (надзорным) органом, органом контроля в Единый реестр контрольных  

(надзорных) мероприятий, Единый реестр проверок соответствующих сведений. 



3.21. Выдача предписаний по итогам проведения контрольных (надзорных) мероприятий 

без взаимодействия с контролируемым лицом не допускается. 

3.22. Срок исполнения предписаний, выданных в соответствии с Федеральным законом «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и 

Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» до дня 

вступления в силу Постановления Правительства РФ от 10.03.2022 г. № 336 «Об особенностях 

организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» и 

действующих на день вступления в силу вышеуказанного постановления, продлевается 

автоматически на 90 календарных дней со дня истечения срока его исполнения без ходатайства 

(заявления) контролируемого лица. 

Контролируемое лицо вправе направить ходатайство (заявление) о дополнительном 

продлении срока исполнения предписания в контрольный (надзорный) орган, орган контроля не 

позднее предпоследнего дня срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта, которое 

рассматривается в течение 5 рабочих дней со дня его регистрации. 

3.23. До 1 января 2030 г. право направления обращений контролируемых лиц по вопросу 

осуществления консультирования и проведения профилактического визита в отношении такого 

контролируемого лица обеспечивается с использованием федеральной государственной 

информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)". 

Такое обращение подлежит рассмотрению уполномоченным на рассмотрение обращения органом 

в течение 10 рабочих дней со дня его регистрации. Подписание такого обращения осуществляется 

в соответствии с порядком, установленным пунктом 11(2) Постановления Правительства 

Российской Федерации от 10.03.2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления 

государственного контроля (надзора), муниципального контроля».». 

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов 

Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской 

области и разместить на официальном сайте администрации Россыпнянского сельского поселения 

в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Россыпнянского сельского 

поселения Калачеевского муниципального 

района Воронежской области 

 

 

И.И. Лубянский 
 


